
 

1 

 

 

 
 

 

 

Víceúčelové školní hřiště v obci Plavy 

Plavy 

 

 

Souhrnně technická zpráva 

 

 

 

 

 

 

Akce: Víceúčelové školní hřiště v obci Plavy 

 

Místo: Plavy 

 Parc.č. 220, 226/1, k.ú. Plavy 

 

Investor: OBEC PLAVY, č. p. 186, 46846 Plavy 

 

Vypracovala: Bc. Šárka Nováková DiS. 

 

Datum: 01/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

-    B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Předmětem dokumentace je „Víceúčelové školní hřiště v obci Plavy“ na pozemcích 

parc.č. 220, 226/1, k.ú. Plavy. 

 Jedná se zejména o terénní úpravy pozemku se vznikem víceúčelového školního hřiště 

o velikosti 22,5 x 15 m. Toto hřiště bude oploceno pomocí kombinace fošinkového 

mantinelu do výšky 0.8 m a polypropylénové sítě vysoké pevnosti do celkové výšky 4 

m. Víceúčelové hřiště bude mít povrch z umělého povrchu TARTAN.  Umělý povrch 

nabízí největší škálu využití u sportovních staveb.  

Navržený model 22,5 x 15 m umožňuje tyto sporty: 

- Volejbal rekreační 

- Nohejbal rekreační 

- Tenis rekreační 

- Badminton 

- Streetball 

- Softtenis 

Součástí této akce bude rovněž provedeno velké pískoviště o rozměrech 6 x 6 m 

s tartanovým povrchem. Dále také venkovní posilovna se 6 stroji a zpevněnou plochou 

s tartanovým povrchem. 

Víceúčelové školní hřiště svým provozem navazuje na sousední dětské hřiště, která 

využívá škola a fotbalové hřiště, které využívají místní sportovní kluby. Toto umožňuje 

další rozvoj a využití při výuce a mimoškolní aktivity místní základní školy. Hřiště 

nebude samostatně osvětlené bude pouze přisvětleno stávajícím veřejným osvětlením. 

Na hřiště nebude provedena žádná přípojka. 

 

b)  výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.), 

 

Vzhledem k povaze stavby nebyl geologický, hydrogeologický ani stavebně historický 

průzkum proveden. 

 

-    c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma, 

V blízkosti stavby se nachází ochranné pásmo železnice. 

 

-    d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba se nenachází v žádném záplavovém pásmu. 

 

- vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území, 



 

3 

 

Pozemek je rovinný, umístění a provedení stavby nebude měnit odtokové poměry. 

Dešťové vody budou likvidovány na pozemku stavebníka. 

Navržená stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Realizací 

stavby dojde k zásadnímu zlepšení vzhledu této lokality v obci, zlepšení životního 

prostředí a hygienických podmínek. Vlastní stavba ani její následné využití nebude mít 

negativní vliv na okolní prostředí.  

 

-    f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Na upravované ploše dojde k odstranění pouze pozůstatků po hřišti vysypaném pískem 

– slouží spíše jako pískoviště apod. 

 

- požadavky  na  maximální  zábory  zemědělského  půdního  fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé), 

Nejsou – pozemky jsou určeny jako trvalý travní porost. Dojde k vynětí dotčené plochy 

ze ZPF. 

 

-    h)  územně  technické  podmínky  (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu), 

Stavba nevyžaduje napojení na technickou a dopravní infrastrukturu. Bude odstraněn 

travní porost.  

 

- Odvodnění území včetně zneškodnění odpadních vod: 

Dešťové vody ze zpevněných ploch budou odvedeny do zelených ploch v okolí stavby.  

 

a) rozsah řešeného území: 

b) pozemky parc.č. 220, 226/1, k,ú. Plavy. Pozemky jsou přístupný po zpevněné 

komunikaci na pozemku parc.č. 224/1, k.ú. Plavy. 

 

c) Odvodnění území včetně zneškodnění odpadních vod: 

Dešťové vody budou svedeny do okolní zelené plochy. 

 

d) Kanalizace: 

Není uvažována 

 

e) Vodovodní přípojka.  

Není uvažována 

 

f) Elektrická energie: 

Není uvažována 

 

g) Vytápění 



 

4 

 

Není uvažováno 

 

h) Údaje o dosavadním využití území, majetkové vztahy. 

 

220, 226/1 OBEC PLAVY, č. p. 186, 46846 Plavy  

 

 

 

 

-    B.2 Celkový popis stavby 

   B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 

Jedná se o stavbu, která bude sloužit jako sportoviště pro základní školu v Plavech. Toto 

víceúčelové sportoviště může být doplněno drobným městským mobiliářem. Okolní 

plocha bude upravena a oseta travním semenem. 

SO 01 – Víceúčelové hřiště včetně oplocení 

Zastavěná plocha:     337,5 m2 

 

SO 02 – 3D pískoviště 

Zastavěná plocha:     36 m2 

 

 SO 03 – Venkovní posilovna na zpevněné ploše 

Zastavěná plocha:     54 m2 

 

Sportoviště bude bez obsluhy. Bude stanoven správce hřiště, který nebude trvale 

přítomen ale bude provádět pravidelné kontroly a údržbu. 

Provozní doba: bude stanovena stavebníkem 

 

Pro vstup na hřiště budou sloužit 2 vstupní branky ve středu hřiště.                                                                                                                                             

 

   B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Území je určené - plochy občanského vybavení - sport (OS). 

 

 Hlavní využití: Sportovní plochy a zařízení.  

Přípustné využití území, činnosti a stavby:  

- sportovní stavby a zařízení  

- stavby a zařízení pro obsluhu plochy (např. hygienické zařízení, šatny apod.)  

Územní plán Plavy – I.  

Textová část územního plánu 20 

- administrativní, provozní a skladové budovy pro obsluhu plochy  

- odstavná a parkovací stání pro obsluhu plochy  

- komunikace účelové, pěší a cyklistické  



 

5 

 

- sítě a koncová zařízení technické infrastruktury  

- zeleň (veřejná, ochranná apod.)  

  

Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: • jiné funkční využití než přípustné  

  

Pravidla uspořádání území: Max. plocha zastavění jednoho objektu 200 m2. Max. 

hladina zástavby: 2 NP + podkroví. 

 

Předmětem dokumentace je „Víceúčelové školní hřiště v obci Plavy“ na pozemcích 

parc.č. 220, 226/1, k.ú. Plavy. 

Víceúčelové školní hřiště svým provozem navazuje na sousední dětské hřiště, která 

využívá škola a fotbalové hřiště, které využívají místní sportovní kluby. Toto umožňuje 

další rozvoj a využití při výuce a mimoškolní aktivity místní základní školy. Hřiště 

nebude samostatně osvětlené bude pouze přisvětleno stávajícím veřejným osvětlením. 

Na hřiště nebude provedena žádná přípojka. 

b) architektonické  řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Jedná se zejména o terénní úpravy pozemku se vznikem multifunkčního hřiště o 

velikosti 22,5 x 15 m. Toto hřiště bude oploceno pomocí kombinace fošinkového 

mantinelu do výšky 0.8 m a polypropylénové sítě vysoké pevnosti do celkové výšky 4 

m. Víceúčelové hřiště bude mít povrch z umělého povrchu TARTAN.  Umělý povrch 

nabízí největší škálu využití u sportovních staveb.  

Navržený model 22,5 x 15 m umožňuje tyto sporty: 

- Volejbal rekreační 

- Nohejbal rekreační 

- Tenis rekreační 

- Badminton 

- Streetball 

- Softtenis 

Součástí této akce bude rovněž provedeno velké pískoviště o rozměrech 6 x 6 m 

s tartanovým povrchem. Dále také venkovní posilovna se 6 stroji a zpevněnou plochou 

s tartanovým povrchem. 

Víceúčelové školní hřiště  objekt SO 01 je umístěn na pozemku parc.č. 220, k.ú. Plavy 

ve vzdálenosti min. 3.82 m od společné hranice s pozemkem parc.č. 221 a na hranici 

s pozemkem parc.č. 226/1. 



 

6 

 

Pískoviště 3D objekt SO 02 je umístěn na pozemku parc.č. 226/1, k.ú Plavy bude 

umístěn 1,65 m od oplocení fotbalového hřiště a min. 2.84 m od pozemku parc.č. 226/2, 

k.ú. Plavy. 

Venkovní posilovna SO 03 je umístěn na pozemku parc.č. 226/1, k.ú Plavy bude 

umístěn 1,65 m od oplocení fotbalového hřiště a min. 7 m od pozemku parc.č. 226/2, 

k.ú. Plavy. 

Celý areál je volně přístupný. 

Pozemky jsou přístupný po zpevněné komunikaci na pozemku parc.č. 224/1, k.ú. Plavy 

   B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Nejedná se o výrobní objekt. Jedná se objekt poskytující služby – sportoviště. Dešťové 

vody ze zpevněných ploch budou odvedeny do zelených ploch, které jsou umístěny na 

pozemku investora.  

 

   B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Požadavky vyhlášky 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb v platném znění nejsou vzhledem 

k charakteru stavby dokumentaci řešeny. Areál sportoviště je bezbariérově přístupný. 

Stavba je navržena tak, aby splňovala požadavky na bezpečnost při užívání.  

 

a) Ochrana proti hluku: 

Provoz sportoviště nebude narušovat hlukem okolí. 

 

b) Agresivní spodní vody: 

Nebyly zjištěny agresivní podzemní vody, proto nedochází k ochraně základů proti 

účinkům agresivních podzemních vod. 

 

c) Ochranná a bezpečností pásma: 

Nejsou 

d) Ochrana stavby před dalšími škodlivými vlivy škůdci: 

Kovové konstrukce budou před povětrnostními vlivy opatřeny pozinkem. Truhlářské 

konstrukce mantinelu budou opatřeny nátěrem a napuštěny přípravkem LIGNOFIX-

EKO ředěným 1:9 jako prevence proti houbám a dřevokaznému hmyzu a  1:4 na 

likvidaci hub a hmyzu. 

 

   B.2.6 Základní charakteristika objektů 

Stavba je navržena ve shodě s platnými normami a technologickými předpisy. 

Dodržením všech platných norem a předpisů bude zajištěno, aby zatížení na ni působící 

v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek: 



 

7 

 

- zřícení stavby nebo její části 

- větší stupeň nepřípustného přetvoření 

- poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného 

 vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce 

- poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině 

 

V dokumentaci pro provedení stavby, která bude podkladem pro vypracování technické 

specifikace konstrukční části a výkresové dokumentace pro provedení stavby na základě 

projektu pro stavební povolení, budou dále specifikovány konstrukce, které jsou 

součástí dokumentace zajišťované zhotovitelem. 

 

a) stavební řešení, 

Jedná se zejména o terénní úpravy pozemku se vznikem víceúčelového hřiště o velikosti 

22,5 x 15 m. Toto hřiště bude oploceno pomocí kombinace fošinkového mantinelu do 

výšky 0.8 m a polypropylénové sítě vysoké pevnosti do celkové výšky 4 m. Víceúčelové 

hřiště bude mít povrch z umělého povrchu TARTAN.  Umělý povrch nabízí největší 

škálu využití u sportovních staveb.  

3D pískoviště o rozměrech 6 x 6 bude provedeno jako vana s TARTANovým povrchem. 

Venkovní posilovna bude provedená jako zpevněná plocha o velikosti 6x9 m 

s TARTANovým povrchem. Na zpevněné ploše bude umístěno 6 posilovacích strojů 

pro procvičení celého těla. 

c) konstrukční a materiálové řešení, 

Bourací práce: 

Nejsou 

Zemní práce: 

Podle podmínek určených v územním řízení se před zahájením zemních prací objekt 

zpevněných ploch vytyčí lavičkami. Zřetelně se označí výškový bod, od kterého se 

určují všechny příslušné výšky. 

Na upravované ploše navrženého hřiště bude odstraněn travní porost spolu se zeminou 

o mocnosti 0,3 m. Bude proveden výkop rýhy položení nových obrub v obvodu 

navržené plochy. Drobné terénní nerovnosti budou strojně odstraněny.  

Při odhalení základové spáry je potřebné přizvat statika a posoudit základové poměry 

podloží. V projektu byla předpokládaná třída těžitelnosti 2 a únosnost zeminy na 

základové spáře 0,25 MPA. V případě, že se prokáží nevhodné základové poměry je 



 

8 

 

potřebné přehodnotit způsob založení stavby. Zpětné zásypy pod konstrukci je potřebné 

zhutnit na únosnost 0,25 MPA. 

POZOR!!!!! Před zahájením zemních prací budou vytyčeny všechny sítě 

Zpevněné plochy 

Do nové rýhy budou zabetonovány nové obrubníky. 

Po zatvrdnutí betonového „hrobečku“ bude vnější hrana obrubníku dosypána zeminou 

a oseta trávou. 

Betonové obruby budou vyspádovány do zelených pásu tak, aby se dešťové vody přes 

ně přelili. 

 

Oplocení: 

Multifunkční hřiště bude oploceno. Po obvodě hřiště bude proveden fošinkový 

mantinel, který bude doplněn sítěmi do výšky 4 m. Sítě budou zavěšeny na ocelové 

konstrukci. 

 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

Stavba není zásobena el. energii, vodou a není odkanalizovaná. 

 

 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

Stavba je otevřená, na volném prostranství tudíž se předpokládá, že stavba nebude 

ohrožovat okolí. Obytné budovy se nacházejí až v širším okolí. 

 

 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 

Není posuzováno, jelikož je stavba otevřená. 

 

 

B.2.10   Hygienické  požadavky  na  stavby,  požadavky  na  pracovní  a 

   komunální prostředí 

Stavba je navržena v souladu s požadavky vyhlášky č. 20/2012 Sb., o technických 

požadavcích na stavby. Majitel je povinen pravidelně udržovat a kontrolovat stavbu, 

zajišťovat potřebné revize zařízení dle patných předpisů a odstraňovat případné vady 

ohrožující zdraví osob a majetek  

Odpady vznikající v etapě výstavby jsou sumarizovány v následující tabulce: 

 

Pořadové 

číslo 

Název odpadu Kategorie Kód odpadu 



 

9 

 

 Obaly z papíru a lepenky  O 150101 

 Obaly z plastů O 150102 

 Obaly ze dřeva O 150103 

 Obaly z kovů  O 150104 

 Kompozitní obaly O 150105 

 Směs obal. materiálů  O 150106 

 Úlomky betonu O 170101 

 Stavební suť O 170102 

 Směsný stavební a demoliční odpad  O 170107 

 Odpadní dřevo O 170201 

 Odpadní sklo  O 170202 

 Plasty O 170203 

 Hliník O 170402 

 Železný šrot O 170405  

 Odpadní kabely O 170411 

 Zemina a kameny O 170504 

 Izolační materiály neobsahující nebezpečné 

látky  

O 170603 

 Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 170901, 170902, 

170903 

O 170904 

 Kovové předměty O 200140 

 

 Směsný komunální odpad O 200301 

 

Specifikace množství a jednotlivých druhů odpadů v průběhu výstavby bude upřesněno 

a seznam doplňován. 

 

Pro shromažďování jednotlivých druhů odpadů vytvoří dodavatel v prostoru staveniště 

potřebné podmínky. Za dodržování předpisů pro nakládání s odpady, včetně 

vyhovujícího způsobu likvidace, které vzniknou v průběhu výstavby, odpovídá 

generální dodavatel stavby. Množství všech výše uvedených odpadů vznikajících 

v etapě výstavby nelze zatím objektivně určit. 

 

Doklady o uložení jednotlivých druhů odpadů budou předloženy při kolaudaci. 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

Není plánována. 

 

a) Ochrana proti hluku: 

 

Budou použity prostředky v řádném technickém stavu s platným technickým 

osvědčením a budou používány pouze v nejnutnějším rozsahu. Práce budou prováděny 

pouze v denních hodinách tj. nejvýše 6.00 - 18.00 hodin obvykle po dobu normální 



 

10 

 

pracovní doby. V nočních hodinách lze provádět pouze práce, které nezpůsobují hluk, 

ani jinak neovlivňují jinak běžný provoz domu a okolí. 

 

b) Ochrana vody: 

Stavbou ani jejím prováděním nebudou ovlivněny vodní poměry ani jakost podzemních 

vod. Zhotovitel stavby musí používat zařízení a vhodné technologické postupy a v 

případě nebezpečných látek zacházet takovým způsobem, aby nedošlo k nežádoucímu 

smíchání s odpadovými vodami nebo povrchovou vodou. Materiály použité na stavbu 

neobsahují zvlášť nebezpečné ani nebezpečné látky( příloha 1, zák.č.254/2001 Sb, o 

vodách , v platném znění). 

 

c) Agresivní spodní vody: 

Nebyly zjištěny agresivní podzemní vody, proto nedochází k ochraně základů proti 

účinkům agresivních podzemních vod. 

 

d) Ochranná a bezpečností pásma: 

Nejsou. 

 

e) Ochrana stavby před dalšími škodlivými vlivy škůdci: 

Kovové konstrukce budou před povětrnostními vlivy opatřeny zinkováním.  

Tesařské konstrukce budou napuštěny přípravkem LIGNOFIX-EKO ředěným 1:9 jako 

prevence proti houbám a dřevokaznému hmyzu a  1:4 na likvidaci hub a hmyzu. 

Odvodnění území včetně zneškodnění odpadních vod: 

a) Odvodnění území včetně zneškodnění odpadních vod: 

Dešťové vody z nové plochy budou svedeny do okolních zelených pásů. 

 

b) Kanalizace: 

není řešeno 

 

c) Vodovodní přípojka.  

není řešeno 

 

d) Elektrická energie: 

není řešeno 

 

e) Vytápění 

není řešeno 

 

   B.4 Dopravní řešení 

Pozemek je volně přístupný, příjezd k pozemku je po místní komunikaci. 



 

11 

 

 

Povrchová úprava okolí stavby, včetně vegetačních úprav: 

Volné plochy budou po vyklizení staveniště ohumusovány a osety travním semenem. 

 

    B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

Stavba není výrobního charakteru a nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 

Odpady vzniklé při stavbě: 

Odpady vzniklé při stavbě (suť, folie adt.) budou tříděny a následně recyklovány nebo 

předány oprávněné osobě k likvidaci. Doklad o likvidaci bude doložen k oznámení o 

užívání stavby. 

Stavebník zajistí všemi možnými prostředky (kropení, překrytí skládky atd), aby 

nedocházelo k nadměrné prašnosti na stavbě. 

 

    B.7 Ochrana obyvatelstva 

Vliv stavby na okolní pozemky a stavby bude minimální. Přesto je nutné počítat, že 

během stavbu dojde v okolí k zvýšené hlučnosti, prašnosti a znečištění komunikace. 

Toto ovlivnění nebude dosahovat výše, která by měla okolní obtěžovat. Stavebník je 

povinen tytu vlivy eliminovat např. skrápění, úklid komunikace. 

Hlučnost stavby lze eliminovat pouze prováděním stavby v pracovních dnech a práce, 

jejichž hluk přesahuje limitní hodnoty, nebudou prováděny po 20:00 hod večerní a před 

6:00 hod. ranní a ve dnech klidu. 

 

    B.8 Zásady organizace výstavby 

- Zhodnocení staveniště: 

Staveniště se nachází na pozemku parc.č. 220, 226/1, k.ú. Plavy. Zařízení staveniště 

bude řešeno pouze na pozemku stavebníka. Elektrická energie bude přivedena na 

pozemek. Staveniště je zaploceno. Jako zařízení staveniště bude sloužit stavební buňka, 

kde bude skladovány drobné ruční přístroje, zednické pomůcky. Skládka materiálu bude 

řešena na pozemku stavebníka. Všechny dešťové vody ze zařízení staveniště budou 

likvidovány na pozemku stavebníka. Na stavbě je počítáno minimálním počtem 

pracovníků cca 3. Sociální zařízení bude řešeno umístěním přenosného WC –Toi-Toi.  

 

 

Údaje o podkladech pro vytyčení stavby, geodetické referenční polohový a výškový 

systém: 

Stavba bude vytyčena oprávněným geometrem dle ověřené projektové dokumentace. 

 



 

12 

 

Členění stavby na jednotlivé stavební objekty a inženýrské objekty a technologické 

soubory: 

Stavba bude prováděna jako jeden stavební objekt: 

 

SO 01 – Víceúčelové hřiště včetně oplocení 

Zastavěná plocha:     337,5 m2 

 

SO 02 – 3D pískoviště 

Zastavěná plocha:     36 m2 

 

 SO 03 – Venkovní posilovna na zpevněné ploše 

Zastavěná plocha:     54 m2 

 

Způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků: 

Zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti provozu: 

Ochrana zdraví a bezpečnost provozu se nezajišťuje, protože stavba je plánovaná jako 

nevýrobní. 

Zajištění ochrany zdraví při výstavbě: 

Při veškerých práce na staveništi, musí být respektovány platné předpisy bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci ve stavebnictví: 

Bezpečnosti práce ve stavebnictví řeší : 

- Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 o bezpečnosti práce a technických zařízení 

při stavebních prací ve znění pozdějších zněm provedených vyhl. Č. 363/2005 

Sb., 

- Nařízení vlády č. 362/2005 o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

- Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnostech nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy ( zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci) 

- Nařízení vlády č. 591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 

a ochranu zdraví při práci na staveništi 

- Při práci je nutno respektovat platný zákoník č. 85/2001 Sb., ve znění všech 

pozdějších změn a dalších platné podnikové předpisy. Pracovníci musí být 

pravidelně proškolováni z bezpečnostních přepisů a po zdravotní stránce musí 

být prokazatelně schopni vykonávat práce ve stavebnictví. 

- Maximální produkování množství a druhu odpadů a emisí pří výstavbě a jejich 

likvidace: 



 

13 

 

 Stavební odpad při výstavbě  - jedná se o běžný nezávadný odpad (železné kovy, 

odřezky dřeva, beton, cihly, směsný stavební a demoliční odpad, odpad získaný 

odděleným sběrem), jehož třídění, evidence v souladu se zákonem o odpadech, 

přednostní druhotné využití a likvidaci zajistí a při kolaudaci prokáže firma provádějící 

výstavbu. Likvidace odpadu bude v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,. Pokud se 

vyskytne dle zatřídění z uvedeného zákona odpad nebezpečný, musí být odvážen na 

schválenou skládku nebezpečného odpadu. 

 

Odpady vznikající v etapě výstavby jsou sumarizovány v následující tabulce: 

 

Pořadové 

číslo 

Název odpadu Kategorie Kód odpadu 

 Obaly z papíru a lepenky  O 150101 

 Obaly z plastů O 150102 

 Obaly ze dřeva O 150103 

 Obaly z kovů  O 150104 

 Kompozitní obaly O 150105 

 Směs obal. materiálů  O 150106 

 Úlomky betonu O 170101 

 Stavební suť O 170102 

 Směsný stavební a demoliční odpad  O 170107 

 Odpadní dřevo O 170201 

 Odpadní sklo 0 O 170202 

 Plasty O 170203 

 Hliník O 170402 

 Železný šrot O 170405  

 Odpadní kabely O 170411 

 Zemina a kameny O 170504 

 Izolační materiály neobsahující nebezpečné 

látky  

O 170603 

 Směsné stavební a demoliční odpady 

neuvedené pod čísly 170901, 170902, 

170903 

O 170904 

 Kovové předměty O 200140 

 

 Směsný komunální odpad O 200301 

 

Specifikace množství a jednotlivých druhů odpadů v průběhu výstavby bude upřesněno 

a seznam doplňován. 

 

Pro shromažďování jednotlivých druhů odpadů vytvoří dodavatel v prostoru staveniště 

potřebné podmínky. Za dodržování předpisů pro nakládání s odpady, včetně 

vyhovujícího způsobu likvidace, které vzniknou v průběhu výstavby, odpovídá 



 

14 

 

generální dodavatel stavby. Množství všech výše uvedených odpadů vznikajících 

v etapě výstavby nelze zatím objektivně určit. 

 

Doklady o uložení jednotlivých druhů odpadů budou předloženy při kolaudaci. 

 

Stavební suť bude dislokována a odvezena. S odváženou stavební sutí bude zacházeno 

dle zákona č. 185/2001 o odpadech a vyhlášky MŽP 383/2001 o podrobnostech 

nakládání s odpady. 

 

 

Provádění stavby z hlediska BOZP 

a) Dodavatel stavby při provádění dbá na dodržení: 

- Pořádku a čistoty na staveništi 

- Zajištění požadavků na manipulaci s materiálem 

- Předcházením zdravotním rizikům při práci s břemeny 

- Provádění kontroly před prvním použitím, během používání, při údržbě a 

pravidelném provádění kontrol strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 

během používání s cílem odstranit nerosty, které by mohly nepříznivě ovlivnit 

bezpečnost a ochranu zdraví. 

- Splnění požadavků na odbornou způsobilost fyzických osob konajících práce na 

staveništi. 

- Určení a úprava ploch pro uskladnění, zejména nebezpečných látek, přípravků a 

materiálů 

- Splnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů. 

- Uskladnění a manipulace a odvoz odpadu a zbytků materiálů 

- Přizpůsobení času potřebného na jednotlivé práce nebo jejich etapy podle 

skutečného postupu prací. Předcházení ohrožení života a zdraví fyzických osob, 

které se  s vědomím zaměstnavatele mohou zdržovat na staveništi. 

- Zajištění spolupráce s jinými osobami. 

- Předcházením rizikům vzájemného působení činnosti prováděných na staveništi 

nebo v jeho blízkosti. 

- Vedení evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyzických osob na 

staveništi, které mu bylo předáno. 

- Přijetí odpovídajících opatření, pokud budou na staveništi vykonávat práce a 

činnosti vystavující zaměstnance ohrožení života nebo poškození zdraví. 



 

15 

 

- Dodržení minimálních požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništi stanovených prováděcím právním předpisem. 

 

b) Dodavatel stavby musí dbát, aby výrobní a pracovní prostředky byly: 

- Vybaveny ochrannými zařízeními, která chrání život a zdraví zaměstnanců 

- Vybaveny a upraveny tak, aby odpovídaly ergonomickým požadavkům a aby 

zaměstnanci nebyly vystaveni nepříznivým faktorům pracovních podmínek  

- Pravidelně a řádně udržovány, kontrolovány a revidovány 

c) Dohodující dílčí termíny určí dodavatel stavby v návaznosti na dokončení těchto prací: 

- kontrola vytyčení stavby 

- kontrola provedení skrývky zemědělské půdy 

- založení obrubníků 

- kontrola hutnění 

- kontrola oplocení 

- kontrola skladba herní plochy 

- kontrola konstrukce na sítí 

- kontrola dokončení 

- kontrola vyklizení a vyčištění pozemku 

 

d) Návrh termínů postupu výstavby stavebním úřadem 

- kontrola založení objektu – dodržení odstupů a zastavovací situaci 

- kontrola za účelem kolaudačního souhlasu případně kontrola ohlášení užívání 

stavby 

 

 
Dne 01/2020      Vypracoval: Bc. Šárka Nováková 

 

 

 

 


